BAYEUX, 28 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 46- Nº 022

PORTARIA

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00009/2023 –PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA ALICE
CAVALCANTE ,Nº80, BAIRRO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE
DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DOS PROGRAMAS
DE HABITAÇÃO, BENEFÍCIOS EVENTUAIS, PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ – PCE, CAD ÚNICO, SETOR DO IDOSO (SAPI) E
PROGRAMA CIDADÃO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 00002/2023 – PMBEX.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MARCELO ARAÚJO FIRMINO, CPF: 024.195.534-38.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2024 A 17/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS
12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 17 DE JANEIRO DE 2023 A 17
DE JANEIRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE
JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE
E QUATRO MESES) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL
DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR
CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) E
O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 48.000,00 (QUARENTA E
OITO MIL REIAS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna

público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário

local) do dia 12 de Março de 2024, objetivando o REGISTRO DE

P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA ,  PA R A E V E N T U A L

C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O

FORNECIMENTO DE PEIXE,  ARROZ E COCO SECO,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-

PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA. A sessão pública será realizada

a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a :

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 28 de Fevereiro de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria n2 0280/2024

Bayeux-PB, 23 de fevereiro de 2024.

A Prefeita Constitucional de Baycux, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, art. 45,

inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao

funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.12 Prorrogar, por 01 (um) ano, a cessão do servidor efetivo, RINGSON GRAY
MONTEIRO DE TOLEDO, para prestar seus serviços junto à Prefeitura Municipal de

Lucena, exercendo o careo de Sub Procurador Geral. Informamos que fica sob

responsabilidade da Prefeitura requisitante o controle de frequência do funcionário

cedido.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

/Jn UluL {lJeiJ~/2~~ fki:/v.
~NE ANDRADE GOMES INHO

Prefeita Constitucional do Municí · de Bayeux

_ www.bayeux.pb.gov.br